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Российская Федерация 

Ростовская область
Октябрьский район
Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация Алексеевского сельского поселения 

постановление

27.06.2012                 
                    № 111                        
           с.Алексеевка
Об утверждении отчета о

финансировании и освоении

 проводимых программных 

мероприятий по долгосрочной

целевой  программе «Строительство,
 реконструкция, капитальный 
ремонт инженерной инфраструктуры 

Алексеевского сельского поселения
Октябрьского района на 2011-2014 г.»

по результатам за 2011 год 


В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.09.2011 года «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и  Порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Алексеевского сельского поселения» 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по долгосрочной целевой программе «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 г.» утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения № 83 от 31.08.2010 г «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 г.» по состоянию на 01.01.2012 г год согласно приложению № 1
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Алексеевского сельского поселения Кашпор Ю.В.
Глава Алексеевского сельского поселения                                 Н.И. Лофиченко

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Алексеевского 

Сельского поселения № 111
от 27.06.2012 г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
  Долгосрочная целевая программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры 

Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 г.»
(наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 1 " января  20  12 ГОДА

(ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ ПО ИТОГАМ ГОДА ДО 25 ЧИСЛА МЕСЯЦА,

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ ПЕРИОДОМ)
(тыс. рублей)

	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	Объем ассигнований в соответствии  
с постановлением Администрации   
Алексеевского сельского поселения об утверждении  программы              
	Уточненный план ассигнований    
на 2011  год           
	Исполнено (кассовые расходы)    
	Объемы   
неосвоен
ных средств  
и причины
их неосвое
ния   (по источни
кам финанси

рования) 

	
	
	всего
	феде
раль
ный
бюд
жет 
<*>    
	област
ной    
бюд
жет 
	мест 
ный   
бюджет
	внебюд
жетные 
источ
ники   
	все
го
	феде 
раль
ный
бюд
жет 
<*>    
	облстной    
бюджет 
	мест 
ный   
бюджет
	внебюджет

ные 
источ- 
ники   
	всего
	феде 
раль
ный
бюд
жет 
<*>    
	област
ной    
бюд
жет 
	мест 
ный   
бюд
жет
	внебюд
жетные 
источ
ники   
	

	1 
	2      
	3  
	4   
	5   
	6   
	7   
	8  
	9   
	10   
	11  
	12   
	13  
	14   
	15   
	16  
	17   
	18    

	
	Всего по    
ПРОГРАММЕ   
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2025,4
	0,0
	1494,0
	531,4
	0,0
	2025,4
	0,0
	1494,0
	531,4
	0,0
	

	1
	Капитальный ремонт аварийного участка водопровода, х.Ильичевка         
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	221,8
	0,0
	0,0
	61,4
	0,0
	221,8
	0,0
	0,0
	61,4
	0,0
	

	2
	Строительный контроль на капитальный ремонт аварийного участка водопровода, х.Ильичевка         
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,1
	0,0
	0,0
	3,1
	0,0
	3,1
	0,0
	0,0
	3,1
	0,0
	

	3
	Строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко в Октябрьском районе Ростовской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1757,7
	0,0
	1494,0
	263,7
	0,0
	1757,7
	0,0
	1494,0
	263,7
	0,0
	

	4
	Строительный контроль на строительство подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко в Октябрьском районе Ростовской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,9
	0,0
	0,0
	20,9
	0,0
	20,9
	0,0
	0,0
	20,9
	0,0
	

	5
	 Оплата штрафа за колодцы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	

	6
	Изготовление схемы расположения земельного участка для подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,9
	0,0
	0,0
	1,9
	0,0
	1,9
	0,0
	0,0
	1,9
	0,0
	


--------------------------------

<*> Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.".

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой
программе «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2014 годы» по результатам за 2011 год 

1. Общий объем фактически произведенных расходов

В 2011 году на реализацию мероприятий Областной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2014 годы» (далее – Программа) по уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось 2025,4 тыс. рублей. Выполнено работ на сумму 531,4 тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил 100 процентов. 

Фактические расходы по источникам финансирования за 2011 год представлены в таблице № 1. 

Таблица № 1 

ОБЪЕМ
произведенных расходов по источникам финансирования

 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Источники

финансирования
	Предусмотрено Программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение


	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.
	Областной 

бюджет
	1494,0
	1494,0
	1494,0
	100

	3.
	Местный 

бюджет
	531,4
	531,4
	531,4
	100

	4.
	Внебюджетные средства
	0


	0
	0


	0

	5.
	Всего
	2025,4
	2025,4
	2025,4
	100


2. Реализация программы

 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2014 годы»
Мероприятия Программы предусматривают осуществление мер по оказанию поддержки проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе на принципах муниципального - частного партнерства.

Отбор проектов для включения в Программу осуществляется по следующим направлениям:

модернизация сетей и объектов водоснабжения, направленная на снижение аварийности, потерь в процессе производства и транспортировки, повышение срока службы, снижение уровня эксплуатационных расходов;

модернизация систем водоотведения, направленная на снижение аварийности, эксплуатационных расходов и повышение качества очистки стоков;

модернизация и строительство объектов электро-, газо- и теплоснабжения, направленные на снижение аварийности, потерь в процессе их производства и транспортировки, повышение срока службы, снижение уровня эксплуатационных расходов, закрытие и газификацию угольных и вынос подвальных котельных;
текущие ремонты водоснабжения;
модернизация объектов коммунального комплекса, связанная с решением экологических задач.
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Алексеевского сельского поселения Октябрьского  района в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.
Мероприятия по объектам водоснабжения на территории Алексеевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта 
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Итого по объекту (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)

	1
	Аварийный участок водопровода, запитки ул.Заречная (в р-не школы № 43) х. Ильичевка
	Капитальный ремонт
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	61,4
	-
	-
	61,4

	2
	Аварийный участок водопровода, запитки ул.Заречная (в р-не школы № 43) х. Ильичевка
	Строительный контроль
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	0,8
	-
	-
	0,8

	3
	Водопровод в х. Ильичевка по соединительному переулку от ул.Красноармейская № 83 до ул.Победы Революции № 84
	Капитальный ремонт
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	62,5
	-
	-
	62,5

	4
	Водопровод в х. Ильичевка по соединительному переулку от ул.Красноармейская № 83 до ул.Победы Революции № 84
	Строительный контроль
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	0,9
	-
	-
	0,9

	5
	Аварийного участка водопровода в х.Ильичевка по ул.Победа Революции от № 100 до № 120 с переходом на ул.Красноармейская возле № 107
	Капитальный ремонт
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	97,9
	-
	-
	97,9

	6
	Аварийного участка водопровода в х.Ильичевка по ул.Победа Революции от № 100 до № 120 с переходом на ул.Красноармейская возле № 107
	Строительный контроль
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	1,4
	-
	-
	1,4

	7
	Подводящий водовод к с.Алексеевка и х.Шевченко в Октябрьском районе Ростовской области
	Строительство
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	1 757,7
	-
	1 494,0
	263,7

	8
	Подводящий водовод к с.Алексеевка и х.Шевченко в Октябрьском районе Ростовской области
	Строительный контроль
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	20,9
	-
	-
	20,9

	9
	Штраф за колодцы
	
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	20,0
	-
	-
	20,0

	10
	Схема расположения земельного участка для подводящего водовода с.Алексеевка и х.Шевченко Октябрьского района Ростовской области
	
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	1,9
	-
	-
	1,9


3. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе следующих индикаторов:

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля частных компаний, управляющих объектами коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений и других договоров, от общего количества организаций коммунального комплекса.

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2013 году:

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 50 процентов;

повышение качества и надежности коммунальных услуг;

создание основы для участия частного сектора в финансировании проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и управлении объектами коммунальной инфраструктуры;

снижение экологической нагрузки, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки;

повышение энергоэффективности объектов коммунальной инфраструктуры.

	


Специалист по правовой

 и кадровой работе                                                                        Н.А.Ходеева
